
Česká školní inspekce  Tematická zpráva – Komunikace mezi školou 

Čj.: ČŠIG-2438/17-G2  a veřejností v základním vzdělávání 

 

11/21 

školami. Osobní angažovanost rodičů je určitým vyvrcholením vzájemných komunikačních 

aktivit a současně i významným pozitivním faktorem pro upevňování vzájemné důvěry 

a sounáležitosti rodičů se školou, tedy i předpokladem příští klidné a efektivní komunikace 

a spolupráce. 

4.5 Potřeby spolupráce s rodiči z pohledu škol 

Ačkoliv výše uvedené formy podpory ze strany rodičů jsou školami vnímány většinou velmi 

pozitivně, názory ředitelů na optimální míru zapojení rodičů do života školy se různí. Míru 

zapojení rodičů, kterou považují za pozitivní a únosnou, označovali ředitelé škol v následujícím 

souboru tvrzení. Tvrzení jsou odstupňována od minimální míry účasti rodičů až po jejich 

maximální zapojení – např. formou přímé účasti ve vzdělávacím procesu. Cílem bylo zjistit, 

kde by ředitelé udělali pomyslnou čáru oddělující to, co je pro ně žádoucí, od toho, co už 

považují za nadbytečné či nepřijatelné. Ředitelé označili tvrzení, které je tím posledním, s nímž 

ještě souhlasili. Otázka při tom nesouvisela s reálnou aktuální situací ve škole, ale jen s tím, co 

by ředitelé ocenili jako ještě užitečné a přijatelné. 


